
16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 1/9

Compras Públicas

Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

Detalhe da Contratação
Data: 16/04/2024    Hora Consulta: 21:45

Unidade:

SEPM - Secretaria de Estado de Polícia Militar

Fornecedor:

L8 GROUP S/A

CPF/CNPJ:

19.952.299/0001-02

Situação da Contratação:

Ativo

Tipo de Aquisição:

Pregão Eletrônico - Lei 8.666

Contratação:

2023008434

Data de Vigência da Contratação:

27/09/2023 até 26/03/2026

Data de publicação D.O:

27/09/2023

Valor Total Original da Contratação:

R$ 18.260.000,00

Valor Total Corrente da Contratação:

R$ 18.260.000,00

Valor Total Recebido da Contratação:

R$ 0,00

Valor Total Empenhado:

R$ 5.830.000,00

Valor Total Liquidado:

Não possui

Valor Total Pago:

Não possui

Licitação:

PE 086/23

Processo(s):

SEI-350486/002133/2021

Fundamento Legal:

Inciso XXI do art. 37 da CF/ Art. 2º da
Lei 8666/93.  (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 2/9

Itens

Objeto da Contratação:

CONT. EMPRESA ESP. DE
VIDEOMONITORAMENTO

Gestor(es) da Contratação:

Alessandra Castanheira Serra
Fiilipe Vinicius Reis Pinto
PAULA PORTO BELONI
Yuri de Sousa Salgado

Arquivos Anexos:

 Clique para Visualizar
(/Contrato/listarArquivosAnexos.action?
idContrato=107554)



Item Qtde Total Original VL. Unit.Original
Qtde Total Aditivada/
Suprimida

Vl. Unit. Aditivado/
Suprimido

SOFTWARE - TIPO: SISTEMA
DE GERENCIAMENTO DE
VIDEOS COM INTELIGENCIA
ANALITICA DE
RECONHECIMENTO FACIAL E
DE PLACAS, APLICACAO: N/A,
LICENCA: PERPETUA, FORMA
FORNECIMENTO: LICENCA - ID
ITEM:175136 -
Código:7035.026.0667

1 Nº LICENCAS 4700000.000000 0 Nº LICENCAS 0.000000

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/listarArquivosAnexos.action?idContrato=107554
https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/listarArquivosAnexos.action?idContrato=107554
https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/listarArquivosAnexos.action?idContrato=107554
https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/listarArquivosAnexos.action?idContrato=107554
https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/listarArquivosAnexos.action?idContrato=107554
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 3/9

Item Qtde Total Original VL. Unit.Original
Qtde Total Aditivada/
Suprimida

Vl. Unit. Aditivado/
Suprimido

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTACAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE LOCACAO E MANUTENCAO,
INCLUINDO INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CÂMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO DE
PLACAS, COM
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
- ID ITEM:175217 -
Código:0760.002.0016

30 LOCACAO MENSAL 151000.000000 0 LOCACAO MENSAL 0.000000

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTACAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE LOCACAO E MANUTENCAO,
INCLUINDO INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CAMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO FACIAL,
SOB DEMANDA, COM
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
- ID ITEM:175214 -
Código:0760.002.0013

30 LOCACAO MENSAL 100000.000000 0 LOCACAO MENSAL 0.000000

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 4/9

Item Qtde Total Original VL. Unit.Original
Qtde Total Aditivada/
Suprimida

Vl. Unit. Aditivado/
Suprimido

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTACAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE LOCACAO E MANUTENCAO,
INCLUINDO INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CAMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO FACIAL,
COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
- ID ITEM:175216 -
Código:0760.002.0015

30 LOCACAO MENSAL 41000.000000 0 LOCACAO MENSAL 0.000000

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTACAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE LOCACAO E MANUTENCAO,
INCLUINDO INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CAMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO DE
PLACAS, SOB DEMANDA, COM
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
- ID ITEM:175215 -
Código:0760.002.0014

30 LOCACAO MENSAL 160000.000000 0 LOCACAO MENSAL 0.000000

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 5/9

Empenho de Despesa

Programação de Entrega dos Itens

Empenho Natureza de Despesa VL. Empenhado VL. Liquidado VL. Pago

2023NE03498 339040 R$ 5.830.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Item
Nº
Entrega

Dt. Entrega
Programada Qtde

Valor
Programado
Recebido

Dt. Entrega
Recebida

Qtde
Recebida

Valor
Recebido Situação

SOFTWARE - TIPO:
SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE
VIDEOS COM
INTELIGENCIA
ANALITICA DE
RECONHECIMENTO
FACIAL E DE PLACAS,
APLICACAO: N/A,
LICENCA: PERPETUA,
FORMA
FORNECIMENTO:
LICENCA - ID
ITEM:175136 - ID
ITEM:7035.026.0667

1 27/09/2023 1 Nº
LICENCAS

Não Recebido Não
Recebido

Não
Recebido

Pendente com
Atraso

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 6/9

Item
Nº
Entrega

Dt. Entrega
Programada Qtde

Valor
Programado
Recebido

Dt. Entrega
Recebida

Qtde
Recebida

Valor
Recebido Situação

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE
LOCACAO E
MANUTENCAO,
INCLUINDO
INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CAMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO
FACIAL, SOB DEMANDA,
COM FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS - ID
ITEM:175214 - ID
ITEM:0760.002.0013

2 27/09/2023 30
LOCACAO
MENSAL

Não Recebido Não
Recebido

Não
Recebido

Pendente com
Atraso

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 7/9

Item
Nº
Entrega

Dt. Entrega
Programada Qtde

Valor
Programado
Recebido

Dt. Entrega
Recebida

Qtde
Recebida

Valor
Recebido Situação

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE
LOCACAO E
MANUTENCAO,
INCLUINDO
INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CAMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO DE
PLACAS, SOB
DEMANDA, COM
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS - ID
ITEM:175215 - ID
ITEM:0760.002.0014

3 27/09/2023 30
LOCACAO
MENSAL

Não Recebido Não
Recebido

Não
Recebido

Pendente com
Atraso

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 8/9

Item
Nº
Entrega

Dt. Entrega
Programada Qtde

Valor
Programado
Recebido

Dt. Entrega
Recebida

Qtde
Recebida

Valor
Recebido Situação

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE
LOCACAO E
MANUTENCAO,
INCLUINDO
INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CAMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO
FACIAL, COM
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS - ID
ITEM:175216 - ID
ITEM:0760.002.0015

4 27/09/2023 30
LOCACAO
MENSAL

Não Recebido Não
Recebido

Não
Recebido

Pendente com
Atraso

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/


16/04/2024, 21:47 Detalhar Contrato

https://www.compras.rj.gov.br/Contrato/detalhar.action?idContrato=107554&idContratoExt=&orderColumn=&orderDirection=&filtro.start=0&filtro.length=0&filtro.orderColumn=&filtro.orderDirection=&filtro.nuChaveCon… 9/9

Item
Nº
Entrega

Dt. Entrega
Programada Qtde

Valor
Programado
Recebido

Dt. Entrega
Recebida

Qtde
Recebida

Valor
Recebido Situação

SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO POR
CAMERAS - SERVICO:
CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE
LOCACAO E
MANUTENCAO,
INCLUINDO
INSTALACAO E
INFRAESTRUTURA, DE
CÂMERA DE CFTV PARA
RECONHECIMENTO DE
PLACAS, COM
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS - ID
ITEM:175217 - ID
ITEM:0760.002.0016

5 27/09/2023 30
LOCACAO
MENSAL

Não Recebido Não
Recebido

Não
Recebido

Pendente com
Atraso

 (https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/)

https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/
https://www.compras.rj.gov.br/suportelogistico/

